(a) Cremat, suspendo.

celebrationem Iudaicæ consuetudinis honor evangelicus claruit. Et erit synagogæ filiorum Israel in conservationem. Aqua aspersionis, purificatio est. Postea declarat plenus quemadmodum ex isto cinero siebat aqua aspersionis, unde mundabantur a contactu mortuorum; quod utique significat ab iniunctate hujus moribundæ vel morticinæ vitæ.

Sed mirum est quod sequitur: *Et qui congregat, inquit, cinerem jurencæ, lavabit vestimenta sua; et immundus erit usque ad vesperam.* Quomodo erit ex hoc immundus, qui mundus accesserat; nisi quia et ii qui sibi videntur mundi, in fide Christiana se agnoscent quia omnes peccaverunt et egerint gloria Dei, justificati gratis per sanguinem ipsius (*Rom. iii, 23, 24*)? Hunc tamen vestimenta sua lavare dixit, non etiam corpus suum; credo, quod illius cineris congregatio et repositione in loco mundo, si hinc spiritualiter intelligentur, jam intrinsecus vult intelligi suis mundatum: sicut Cornelius audiens et credens quod predicatorer Petrus, ita mundatus est, ut ante visibilem Baptismum, cum suis qui aderant, acciperet donum Spiritus sancti; verumtamen nec visibile Sacramentum contemni potuit (*Act. x, 44-48*), ut ablutus etiam extrinsecus¹ lavaret quadammodo vestimenta sua. *Et erit, inquit, filii Israel, et proselytis qui apponuntur, legitimum æternum.* Quid aliud ostendit, nisi baptismum Christi, quem significabat aqua aspersionis, et Iudaicis et Gentibus profuturum; id est filii Israel et proselytis, tanquam naturalibus ramis et inserto pinguedini radicis oleastro (*Rom. xi, 16-24*)? Quem autem non facial intentum, quod post ablutionem de singulis quibusque dicitur, *Et immundus erit usque ad vesperam?* Neque hic tantum, sed in omnibus, aut pene in omnibus talibus mundationibus hoc dicitur. Ubi nescio utrum aliquid aliud possit intelligi, nisi quod omnis homo post remissionem plenissimam peccatorum permanendo in hac vita contrahit aliquid, unde sit immundus usque ad ejusdem vita finem, ubi ei dies iste quodammodo clauditur, quod significat vespera.

Deinde incipit Scriptura dicere, et exequitur quemadmodum immundi facti homines, aqua illa aspersionis purificantur: *Qui tetigerit, inquit, mortuum, omnis anima hominis immunda erit septem diebus: hic purificabitur die tertio et die septimo, et mundus erit.* Et hic nihil aliud intelligentium video, nisi contactum mortui, esse hominis iniunctatem. Septem vero dierum immunditiam propter animam et corpus dictam puto; animam in ternario, corpus in quaternario. Quod quare ita sit, longum est disputare. Secundum hoc arbitror dictum per prophetam, *In tribus et quatuor impietatis non adversabor*² (*Amos i, 3*). Adjungit autem, et dicit, *Si autem non purificatus fuerit die tertio et die septimo, non erit mundus.* Omnis qui tetigerit mortuum ab omni anima hominis, et mortuus fuerit, et non fuerit purificatus; id est ante mortuus fuerit tacto